ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 3702, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2015.

“DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA TAXA DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO, FUNCIONAMENTO E PERMANÊNCIA (ALVARÁ) TLL E DA TAXA DE ALVARÁ SANITÁRIO, REFERENTE AO PAGAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2015, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 71, incisos IV e V, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando a mudança e atualização do Sistema de Tributos para geração dos Carnês de Alvará (TLL) e Taxa de Alvará Sanitário;
Considerando que a Administração Pública Municipal deve primar pela transparência do serviço público;

DECRETA:
 Art. 1º Fica prorrogado o prazo para pagamento das Taxas de Licença para Localização, Funcionamento e Permanência (Alvará) TLL, do exercício de 2015, para as seguintes datas:
a) parcela única ou 1ª parcela: até o dia 31 de março de 2015;
b) 2ª parcela: até o dia 30 de abril de 2015;
c) 3ª parcela: até o dia 30 de junho de 2015.
Art. 2º Fica prorrogado também o prazo para pagamento da Taxa de Alvará Sanitário, do exercício de 2015, parcela única, até o dia 31 de março de 2015.
Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do orçamento vigente.
Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 05 de fevereiro de 2015.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA